



LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJA

TRAUKINIO MAŠINISTŲ SERTIFIKAVIMO TVARKOS LAIKYMOSI PATIKRINIMO KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

_____ Nr. _____

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS				
Eil. Nr.	Klausimai	Taip	Ne	N / N*
1.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) traukinio mašinisto sertifikatus išduoda fiziniams asmenims, kurie turi galiojantį traukinio mašinisto pažymėjimą ir su kuriuo (kuria) traukinio mašinistas yra sudaręs sutartį? ([1] 33 str. 1 ir 3 d.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Papildoma informacija / pastabos:				
2.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas), su kuria (kuriuo) traukinio mašinistas yra sudaręs sutartį, išdavė traukinio mašinistui traukinio mašinisto sertifikato nuorašą? (tikrinama pagal geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos apskaitos dokumentus) ([1] 33 str. 3 d.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Papildoma informacija / pastabos:				
3.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) yra parengę, patvirtinę ir paskelbę savo interneto svetainėje bei kitose informacijos priemonėse traukinio mašinisto sertifikatų išdavimo tvarką, kurioje yra nustatyta:			
3.1.	traukinio mašinisto sertifikatų išdavimo, atnaujinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo tvarka; ([2] 3 priedo 1.1 p.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3.2.	periodinių patikrinimų, kuriais siekiama patikrinti traukinio mašinisto įgūdžius, organizavimo tvarka (egzaminai ir (ar) testai, kurių metu patikrinamos profesinės žinios ir gebėjimai, nurodyti [2] 1 priede); ([2] 3 priedo 1.2 p.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3.3.	priemonės siekiant, kad būtų sukurtos traukinio mašinisto sertifikatų klastojimo prevencinės priemonės ir informacijos apie klastojimo atvejus perdavimo būdai kompetentingoms institucijoms. ([2] 3 priedo 1.3 p.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Papildoma informacija / pastabos:				
4.	Ar atlikus traukinio mašinistų periodinius patikrinimus, daromas įrašas traukinio mašinisto sertifikate ir geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) sudaromame traukinio mašinisto sertifikatų sąrašė?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

	(jeigu traukinio mašinistas be pateisinamos priežasties nedalyvavo periodiniame patikrinime arba jeigu patikrinimo rezultatai neigiami, geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) privalo nušalinti traukinio mašinistą nuo geležinkelių riedmenų valdymo ir imtis priemonių, nustatytų jų geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemose ir Geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 33 straipsnio 6 dalies 2 punkte) ([1] 33 str. 6 d. 2 p.; [2] 3 priedo 2 p.)			
Papildoma informacija / pastabos:				
5.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) fiziniams asmenims, pageidaujantiems gauti traukinio mašinisto sertifikatus ir išlaikiusiems nustatytus reikalavimus atitinkančius egzaminus, išdavė traukinio mašinisto sertifikatus, suteikiančius teisę valdyti vienos ar abiejų kategorijų geležinkelių riedmenis tam tikrais geležinkelio keliais? (tikrinama pagal geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos apskaitos dokumentus) ([2] 3 priedo 3 p.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Papildoma informacija / pastabos:				
6.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) atnaujina traukinio mašinisto sertifikatus, jeigu traukinio mašinistai įgyja teisę valdyti kitus geležinkelių riedmenis ar naudotis kita geležinkelių infrastruktūra, nei nurodyta sertifikatuose? ([1] 33 str. 5 d.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Papildoma informacija / pastabos:				
7.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas) laikėsi reikalavimo sustabdyti ar panaikinti traukinio mašinisto sertifikato galiojimą, esant [1] 33 str. 6 ir 8 d. sąlygoms? ([1] 33 str. 6 ir 8 d.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Papildoma informacija / pastabos:				
8.	Ar geležinkelių infrastruktūros valdytojas ar geležinkelio įmonė (vežėjas), nutrūkus sutarčiai, pagal kurią traukinio mašinistas dirbo, jam išdavė mokymąsi, kvalifikaciją, patirtį patvirtinančių dokumentų kopijas ir apie sutarties nutraukimą informavo eismo saugos instituciją? (tikrinama pagal geležinkelių infrastruktūros valdytojo ar geležinkelio įmonės (vežėjo) veiklos apskaitos dokumentus bei tai, ar buvo informuota eismo saugos institucija) ([1] 33 str. 11 d.)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Papildoma informacija / pastabos:				
Pastaba				
* N / N – netikrinta arba neaktualu.				

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS:

[1] – [Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymas](#);

[2] – [Geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemų reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 3-297 „Dėl Geležinkelių transporto eismo saugos valdymo sistemų reikalavimų aprašo patvirtinimo“](#).

Dėl konsultacijos prašom kreiptis tel. +370 5 278 5601, el. paštu konsultavimas@ltsa.lt

Dirbame SKAIDRIA!

Informaciją apie neteisėtus patikrinimą atlikusio asmens veiksmus ir pažeidimus galite pranešti pasitikėjimo telefonu +370 687 45 533 (visą parą), el. paštu pasitikiu@ltsa.lt
